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. UinWlIttHF ОІГТПІІІР МтїПЇ РІПИ \Н ллжяях панів і своєю кро- tu засадах, відповідаючій ін- маркаційнін літі постійно від 
ІИцМИїЯМК нЯІЯДиПн MnlWmUl * Чг* вю відстояли вія Юденічів, Де- тересаи польського і росій- бувають ся оружні сутички.

... . j ■ — нікіиів і Кодчаків? Ні! Сього ського народу. Але ми не збн- Тюрми в окупованій Подяка-
24-го овгпм відбулось над- ■; Хай живе непохитний вожд не буде! Ми — за не залеж раємо ся схилити соціялїстич ми обдастм, переповиєш. Всі Галицький український со- Тому, що я володію також

засіліие Київської пролетаріату Володимир Ле- вість Польщі, але ми також ний прапор перед нахабством органи литовської преси у цїял-демократ Семен Вітик російською мовою, хочу радо
х та Червоно- ній! 31 незалежність трудової Ро- варшавських погромщиків. Вільні — закриті. В ковен- був перед війною і‘підчас вій- посвятити свої сили для 6а-

сЯ і совітської України. Ски- Совітська Росія, яка о дужа- ськмх воєнних кругах отверто аж до розвалу старої Анртрїї жаної справи,
нувши царя й буржуазію, ро- ла Денїкіиа й Кодчака, зможе говорять про сподіваний на- послом до віденського пардя- * Як що ц. і к. Міністерство
сійські робітники й селяни не огнем і крицею доказати нодь су,, на Вільно. Після доне- менту, а через кілька місяців годило бн ся на сю пропози-
прииусово, зі своєї власно і ським панам і тим, які стоять сень ковенських газет (з мар- мннувшого року “міністром" цію, то мусіло бн також евен-

нольських »олї визнали вільне самовнз- за їхніми спинами, що час та місяця) в послїдних часах для галицьких справ в петлю- туально подбати про справле-
иачене польського народу і від слабостн російського трудя- Поляки стягають нові частини рівські* “кабінетГ в Камінці не подорожноі легітимації а-

-, шо Р чесного в Київі *,0||или ся від якнх та“ w" чого народу пройшов. До військ на литовську границю. Подільськім. Який з него був бо перевозоанх середників а 
зясідаис відкриваєте сяі 'об..™,, ганебним напа буДЬ "раВ польськ> теР" сеі хвилі червоним військам ВІДНОСИНИ 3 Латвою, північ- соціаліст, ще й до того один також про асистенцію. 

о 7-ій годині «мером в по- >м пол|;„ькнх биогвардійців зая“ ЗЯВ Ї™ат„бУЛГптт" НИМ С>'СЇДО“ ЛИТ8И’ 7ахож *У" З П'РЄДОв1ЙШИХ " ГаЛИЧИНг':Я- Відень, 23. грудня 1914.
на mhdhv київську людність 3 п “ снлу й тепер- В 6оронеію наст>пати Совіт- же заострили ся. Від часу за- >1 ННН1 опннили ся всі з Пет- (ПІД„ , Семен вітик ВІДЄнь
точки? погляду буржуазного В*!*0™ Литовськім перед ли- ське правительство хотіло нятя Поляками Двінська, ла- л|°рою на службі у польської | г0теіь рояль

І— буржУ^них поавГ^Й бгЗП°ШаЛНОГ° Герман «■ похазати оба>рено- тиська буржуазія ділае солі- ™лях™. про се свідчать низше '' °ТЄЛЬ
и„пЛі,_ рава, . » ського мілітаризму ми отвер- му польському народе- подані два документи, писані
^ НИ’ ИСМВ< ВИПраВДаНЯ то сказали своє слово в обо- ви своє щире прямоване до Дарно 3 По.тьщею. Сильна масною Вітика ЯК1 пе.

ия вожда ^ігномжщ»- вчинкові. Се є хижацький рону польського народу. Со-|мира. Неподвнжностю наших Польща для _Латвп „е більше 3 віденськ’ого ..у,
МШ> т- вчинок банди, що за яку вгод- вітська влада ні в чім не ви- військ скориггували ся вар- вигідним сусідом, ніж слаба краінського Прапора". Один з

Раніш, ніж приступити до ло ціну хоче нам пошкодити, явила своїх ворожих стрем- і шавські правителі, напали на -1нтва Спори ізза пограним- сих документів се просьба В;_
каже т. ! Підчас всесвітної війни імпе- лінь що до Польщі. Навіть і Україну й зайшли далеко в 1,01 л,нп також дуже заостри' тика до австрійського мінї-

тодї, коли польські пани й ка- 'глибину її. Україна в небезпе- ли ся- Латвія домагаєть ся стерства в якід BjH пред ського парляменту.
піталїсти воєнною силою зруй ' цї, а з нею разом в небезпеці для се6е Можейків, важного L„„. „ослиному свої услу- Рев>ть гармати, падають ку 
ну вали совітські републики й совітська Росія. ; зелїзнодорожиого вузла в пів- ги другий _ початок j КІНЄцЬ д» і тече кров. Побідоносно
Білоруси, Литви і заняли їх! Робітники й селяни, війна не нічно-західній^ части ^ Ковен- брошури, яку написав Вітик идуть війська Австрії й Нїмеч- 
території, ми проти наших закінчена! Польські підлазячі сько* губернії. (Можейки на- для підпертя своєї просьби. чини впеРед- Вони вже побідн-
ПЛИНІВ не СХОДИЛИ ЗІ своїх ПО- стремлять ЗІ ВСІХ СИЛ роздму- ХОДЯТЬ СЯ на етнографічній в ДОСлівнІМ перекладі СІ ДО- ЛИ Бельгію, здобули велику
зицій. хати грізно поЛумя! Злодіям- території Литви.) кументи звучать: твердиню Лєж, заняли бельгій-

Ми визнали і визнаємо не- насильникам треба дати без- До сего часу всі спроби роз- ську столицю Брукселю, захо-
залежність Польщі, але ми не пощадний опір. Трудові про- вязати пограничні непорозу- ' нили грандіозні твердині На-
визнаємо за польськими па- летарі, війна ще не закінчена, міня обопільною згодою не у- Високе ц. і к. Міністерство! мур ' Антвертю і наступають
нами права експльоатації ру- мобілізуйте знова ваших бор- вінчали ся успіхом. В поль- . . прямо на столицю Франції
ських робітників. Ми не виз- цїв за ідеї соціалізму! Комі- сько-литовськім спорі прави- Я вибРании вже двічі із ви- Париж. З двох сторін, з півно-
наємо за польськими поміщи- сарі і лицарі червоної армії,-тельство Латвії підтримує "оряог°. округа Дрогобич — чі й полудня загрожують вони 
ками права відбирати землю завдане ваше не розвязане. Польщу. еамбір — Старий Самбір — французькій столиці,
від руських селян, роблячи з На західний фронт, червоно- Реакція внутрі краю росте . >алигоРод ~ 1 Вже війська Австрії й Ні-
ннх свою робочу худобу. Ми армейцї, червоні моряки, мер- не днями, а годинами. В Ков- ™ LL * а а меччини заняли велику части‘
не визнаємо -за польською воні козаки! Ви сподївали ся „і заборонено навіть орган мешканиів. майже ое.) ви- „у російської Польщі. Австрій
салдатчнною права мучити ро- повернути до мирного житя, литовських меншевиків “Со- ІМКу СЄЛЯН ^Ро0|тняк1в- Отже ська армія віднесла славну
сійський і український народ, пахати землю, і ось польські ціял-демократ” і орган профе- ТЄ-ПЄ|’ В Т3 . важн,й для ,сто." побілу над російською армією
Ми хотіли й хочемо мира. Со- пани не дозволять вам сего. сіональннх СОюзів" “Робітни- „"дюГадаю Високому цТю "** НіГ ВІЙСЬКа
вітська дипльоматія, як , ра- Вони хотять зас зробити ра- че Жнте.. Редактори снх ra. ZlïcîZZ свої услуги За Щ ' ■ За,“
ніш готова піти на зустріч бами і вам треба знову підня- зет находять ся в тюрмі в Р у ^ ^ 3 посунули ся аж під Івангород
першим проясненям здорово- ти свою зброю для самообо- Половині лютого по цілім 
го розуму польських білогвар. рони. відбували ся масові а-
дійте, щоб заключити мир

Ш АГЕНТОМ МОНАРХІСТНЧНОТ АВСТРІЇ.

Ради Робі
армейських Депутатів разом ai Хай живе світовий кому- 
представмикамж фабрично-за- иізмГ' 
водських комітетів та профе- І 
сіомальїшх спілок, присвяче­
не ганебному нападовн літаків. Ганебний 
ПОЛЬСЬКІМ буржуїв!! на мирне 
населене Siéra Київа

ПРОМОВА Т. ВАРДИНА.

білої карді й цїв.

мешкай» цирку. Все велике: 
помешквис цирку переповне­
не. Голодує т. Іванов.

П.SO-літв
Спаситель наближаєть ся.

Отверте слово до українського 
народу на Україні. Написав 
Семен Вітик, посол до віден-порждку дяевного,

Іванов, я мушу зазначити, ;*'Рно протестували проти та- 
пролетаріят свят j кі вчинки і разом з тим лице­

мірно протсеутвали проти та­
ких самих вчинків своїх воро-

шо сьогодня 
кує 50-літну річницю уродин 
свого вожда, т. Леніна. Київ­
ський пролетаріат не може не 
відмітити .сього дня.

гів. Се лицемірство продов- 
жаєть ся й тепер. Польща 
обвинувачує нас в хижацтві, 
але не було таких хижацьких 
вчинків, якрх не робилиб 80- 

Лєиїнові, виступає т. Фелїкс юючі з нами не. тільки Колчак 
Кой. Ті оплески, які розлили j Денїкіи, але культурні .. -, 
ся тут При згадуваню імени т. ..... і французи. Та робіт- 
Леніна, роздають ся по всьо- нича кляса не є кровожерна і 
му світі, коли згадають його тепер 
імя, бо се імя зробило ся те­
пер прапором пролетаріату і 
воно відоме тепер навіть в 
найбільше глухому селі у кра­
їни.

✓ Промова т. Феаїкса Копа.
З промовою, присвяченою т.

згодилась на пропози­
цію Англїї відносно рештки 
денїкінцїв. За ті бомби, які
кинуто в мирну людність Ки­
їва, відповідає польська бур­
жуазія, але за ту війну, яку 
вона провадить проти нас від 
повідає буржуазія Антанти. 
Бо ся буржуазія, колиб хоті­
ла, моглаб заборонити Поль­
щі війну, вона відповідає за 
сей злочин. •

Т. Ленін завжди й під час 
панованя царизму й під 
час революції 4 і 5 року й під 
час імперіалістичної війни вів 
уперто боротьбу за проле­
тарську справу. А тепер, коли 
у нас пролетарська революція 
перемогла, він не заслїплюеть 
ся, а. кличе до того, щоб не 
піддавати ся оптимізмови і

■

знаную, що се я зробив зараз j Варшаву, 
з початку війни і переговорю-; Німецький генерал Гінден- 
вав в поданій мною справі з бурґ загнав цілу російську 

рештованя. В Ковні арешто- ц. і к. Військовою Командою армію в багна і взяв 
вано 200 осіб. При кінці люто- у Львові, одначе наступаючі 100.000 Росіянів в полон. Ро- 
го в Ковні почали ся заворуше скоро одна по другій подїї, сійський великий 
ия серед жовнірів. СІ подїї ; перешкодили мені -розпочати 
правительство пробувало по- мою саме тоді умовлену дїяль- Ренненкампф спасли ся перед 
яснити впливом “большевиць- ність. Моє імя серед народу, ПОЛОНОМ тільки скорою уте- 
кого золота”.

понад
Працюючі Заходу повинні зна­

ти, за що воює Польща. князь Ми-ПОЛІТИЧНЕ ПОЛОЖЕНЕ НА ЛИІВІ. Миколаєвич і генералкода
І ми повинні сказати пра­

цюючим всього світа, які те­
пер можуть думати, що Антан­
та уже не веде з нами війну, 

Поль-

вказуе, шо перед нами .ще 
грізний фронт господарчої 

. розрухи, який пролетаріят, 
що -будує свою державну, му­
сить перемогти. (Гучні оплес­
ки).

16. лютого с. р. литовська 
буржуазія святкувала дво­
літню річницю проголошена 
національною Тарибок) неза- 
висимости Литви. Два роки 
борби, два роки революційних 
надій і реакційної дійсності!.

Литовська національна ра­
да — "Тариба" — зорганізу­
вала ся в' осени 1917 року під 
контролею німецьких окупа­
ційних властий. В Тарибі ні­
коли не було представників 
працюючих мас литовського 
народу. Як в 1917 році, так і 
тепер, в Тарибі беруть у- 
часть лише представники хри­
стиянських демократів (кле­
рикали) і умірковані ліберали.
Тариба не є виборною інсти­
туцією в повнім значіню се­
го слова. Кандидатів до Та- 
риби назначили німецькі оку­
паційні власти а “вибрали" їх 
клерикальні і ліберальні кр<| ÉÉtoe
ги. нІРгерство, в котрому мали

Після падолистової револю- більшість умірковані соціялї- .. .
ції 1918 року німецька окула- стичні елементи, зістало замі- Гіановане реакції на Литві російські агітатори сидять
ційна влада завалила ся. Та- нене міністерством клєрикаль- упаде зі зростом робітничого під ключем, одначе їх пропа-
риба проголосила себе вис- них реакціонерів, в котрому РУХУ- в- с- гайда перетягнула на свій бік
шою національною іституцією головну ролю грають Гальва- частину населеня. З огляду на
і вибрала президентом Литви новський і Вольдемар. ВИЯСНЕНЄ се заявляю> Ш0 я готов йти в
А. Сметона. Політичним іде- Дідичі, котрі від червоного краю з місця на місце та навча
алом буржуазних партій 6у- страху повтікали були до Вар- в віденськім “Українськім ™ зИЗраних селян про силу та
ла "независимість демокра- шави, повертали до дому. За- Прапорі” з 8. мая с. р. е помі- зяачше Австрії та п армії, про
тичної литовської републики конопроєкт про земельну ре- щене “Письмо до редакції” п. д розичливість нашого О-
з соймом у Вільні”. Однак по» форму рішили положити під Олександра Макаренка, в ко- наРха 1 нашої держави для у-
лїтичне становище стало у- сукно. Се є ще більше укрі- ТР‘М в‘н заявляє у відповідь краінської нації та про гно )ле
тРУДИяти ся. При кінці 1918 пило владу реакціонерів. ‘Новій Добі” що “не писав ком Петлюрою, продавав у-
року з великого числа лнтов- Правительство Сметони по- жадних статей в„ американ- Р « фальшиві дум. український працюючий нарід
ських втікачів в Росії зорганї- чало загравати з польськими ській Народній Волі і в У- РУ Р ’ * ' обовязУків і богацтва України францу-
зували ся перші частини литов дідичами Литви. Граф Аль- краінських Робітничих Ві ки правити в імя ооовязків бу0Жуазіт „умунським
ських В гру- фр-л Тншкевнч т Д.Х“ Я 7SZдні перші відділи сеі армії чений послом до Англїї, князь но. справи ми почуваємось до « И е ТаКОЖ де„їкі„ови і шляхоцькій Поль-
вступили в Литву і заняли сто Любош до Франції, а Радзї- обовязку заявити слщуюче: готов поїхати на Україну з щ. , в ^ ^ п діти|(<
лицю краю — Вільно. Зорга- віл до Польщі. На чолі ли- .Статя п. н. "Українська Ко- д}т орГанізаційні інте Рси аби як і всі йому подібні, 
нїзувало ся совітське прави- товськоі армії зістав постав- медія в Парижі”, яка була по- популяриЗУВати ролв дв. себе соціалістом та казав, що 
тельство Литви і Білоруси, лений ополячений Литовець віщена в 8. ч. “Українських Ро д,1я 'Ц1Л0Ї української на- він боронить інтересів україн- 
Литва стала складавою части- Жуковський, котрого отверто бітничихіеВістнй" з дня 25. лю- .. ' ських робітників і селян,
ною Російської Федеративної обвинувачують в тім, що стя- того с. р. і потім передруко- ’ . Оттакі “соціялїсти” “визво-
Совітської Републики. Прави- гаючи литовські війська на вана в скрентонській “Народ- ри СІМ позволяю со я. до ляли" і ще “визволяють" У- 
тельство Тариби втїкло з большевицький фронт, він у- ній ВолГ’, наспіла до нас з дади’ ..ш? в 1,01 агітаці н| краіНу п0 Камінцях, Варшава*,
Вільна до Ковна і там наскоро мисно давав можливість поль- Парижа і була підписана: М. р0 071 Н1К0ЛИ не іул' 70рка Парижа*, Віднях, Берліна* і їм
зорганізувало міністерство “на ським . лєґіонїста* заходити Макарейко. Отже тим самим ти *ся парт| них інтересів, а
ціональноі оборони”. В тому дальше на територію етногра- її авторства не можна припи- матимУ на oul виключно тіль-
мінїсте|кггві брали участь всі фічної Литви. Жуковський на- сати Олександрови Макарен- ™^.a^:Tp^ а^’ьк^К1 М1СТЯТЬ в
буржуазні партії аж до соці- решті був примушений зре- кови. Та щоби хто з невір- ^^'кпаїнсТкому^ наоодови в
ялїстш меншевиків. зигнуватн. , них Томів не мав часом сум- ^ pJHe ^ „ сїй

Пщ теперішний час Поляки шш шо до до авторства зга- 1СГ0 ІЙ годині інф0рмацій- 
заняли майже трету часть ет- дано, статі, Ми заявляємо, шо „істо які ма.1и би його 
нографічноі Литви - Трок- написав член бувшої петлю- звести „а правильний шлях. 
ський. Віденський і Свенцян- рівськр. т. зв. мирової делега- Т „озволяю собі предло- 
ськкй повіти (Віденської гу- ці. в Париж. - шд псевдош- житн маджену мкою „ украі„. 
бери..), Сейченськпй і частина мом М. Макареико. ській мові, а рівночасно долу-
Кальварійського повіту (Су- Редакція. Чену в німецькім перекладі
вальської бугериї) і полуднє- ----------- брошурку, написану з огляду
ВІ части Вилкомирського І Но ................................................... на теперішнє положене, аби її
вОалександрійського повітів. Шаріть “Українські Робіт- у відповідній скількости 
Ковенської губернії. тчі Вісти!" Передавайте а друкувати; та поширити від-

Відносини з Поляками до рук де рук, 
крайиостн напружені На де-1

Ковні займають ііредставники 
союзних місій. Совітське пра­
вительство Литви не змогло 
видержати- натиску обслинив­
шої ’ся польсько-литивсько- 
нїмецької коаліції, морально 
піддержуваної союзними дер­
жавами. 18. цвітня лєгіонїсти 
заняли Вільно. На початку лі­
та червоноармейцї. уступили з 
території Литви. В Литві по­
чалась господарка білого те­
рору. Всі ті, котрі мали хоч- 
би найдальшу звязь з робо­
тою совітів, впали жертвою 
білого терору. Розстрілюва­
ли навіть тих меншевиків, ко­
трі брали участь в правитель- 
стві “національної оборони”. 
Кождий клерикал обернув ся 
в добровільного шпіона. Впли 
вове на Литві католицьке ду­
ховенство змобілїзувало всі 
свої сили для борби проти 

оних”. Коаліційне мі-

Заворушеня а головно серед селян, дуже Чою в перебраню. 
межи жовнірами, принявші знане, бо я звик брати рктив- Часть російської армії заня- 
форму отвертого повстаня, зі: ну участь у всяків визначній- ла що правда Східну Галичи- 
стали здушені. Провідників шім народнім русі, а навіть одначе хоробрі австрій-

деяким із них я давав почин Ські війська прогнали її вже з 
Однак, не дивлячи ся на та кеРмУвав ними. ріжних місцевостий. Біля Пе-

крайну строгість, котру вия- Л°свід війни вчить нас- Щ° ремишля знищили вони цілу 
вляе клерикальне правитель- Російські агітатори найшли іюсійську армію, яка втрати- 
ство, не дивлячи ся на майже У дР,бн0Ї частини галицького ла „онад 80.000 людий і т. д.

населеня послух. — Отсих се­
лян названі агітатори обмани-

шо руками льокая 
щі антанта продовжує війну. 
Вона продовжує й тому, що 
хоче повернути маєтки і фаб­
рики польським капіталістам, 
тому, що се бажано польській

повстаня — розстрілено.
Всі збори встають і співа­

ють “Інтернаціонал".
Привітна телеграма.

W воєнщинї, тому, що буржуаз­
ний уряд Польщі не зможе 
істнувати без націоналістич­
ного чаду. 1 мусимо вказати 
на ту ролю, яку грає сей зрад­
ник Петлюра, варшавський о- 
таман з ласки шляхоцької, я- 
кий тепер разом з сею шлях­
тою хоче поневолити працю­
ючі маси.

Після того, всі збори, при- 
ухилившій ся від голосованя 
частині меншевиків, постано­
вляють післатн Лєнїнові та­
ку Телеграму: “Обеднане за- 
сідане Київської Ради Робіт­
ничих та Червоноармейських 
Депутатів, фабрично-завод­
ських комітетів і правлінь 
професійних спілок шле пал­
кий пролетарський привіт 
вождові світового комунізму 
— славетному борцеві і керов- 
никові робітничої кляси 
Володомирові Лєнїнові. В 50- 
лїтні роковини з дня наро- 
дженя т. Леніна робітники і 

■ червоноармійцї м. Київа ви-
Л5\^ словлюють непохитну упевне-' 

ність, шо велике світове пов-

Кінчить ся брошурка ось 
якими (ловами:

Піднімайте ся! Лучіть ся з 
нами!

необмежене пановане в краю 
провідників бритійської місії, 
робітничий рух росте і в ши­ ли. і

На грозячу російську небез-рину і в гдубину. Про часи со-
яітія згадують лобоом навіть :пекУ я звертав увагу властий
ті дрібно-буржуазні елементи, все- як тільки до того була на" 80жд fïcap Фран.ц Иосиф 13 
котрі на весні мннувшого ро- года- головно од»аче в парля- Нехай *иве його в,рн,и|й| 
ку були настроєні проти них. мен7‘- як про се свідчать мої приятель Цісар В.льгельм 11.1

тут залучені промови. Словом і т. д.
письмом, на зборах та в ле- 

тючках, поборював я загро- Чи 
за совітським режімом. Про- жук)чих нам p0CjHHjB як най. більш рабські слова і ще низ-
буджують ся і сільсько-госпо-■ більщих ворогів Австрії та У- ше впасти та запродати себе 
дарські робітники. В Кознї країНцїв. більш реакційному і антиукра-
появили ся знов нелегально Моіми силами може ВисоКе їнському правительству, як 
видавані литовські ^ газети ц j „ міністерство розпори- було австрійське в початках 
Правда і. Комуніст джувати ось як: Що правда війни ? І то запродати себе в

воєнний час тому міністерству 
війни, на розказ котрого виві- 
шано без жадного суду в Схід 
ній Галичині тисячі україн­
ських селян і інтелігенції а де-

Нехай живе наш найвисший

З’їзд литовських професіє- j 
пальних організацій заявив ся■

Допомога жертвам нальоту.
t. Іванов — від імени ґубер 

нїяльного виконавчого коміте­
ту пропонує зібраню вшану­
вати память жертв 
ського нальоту вставанєм (Всі 
встають). Київська Рада по­
становила асигнувати на ко­
ристь жертвам нальоту 200 
000 карб.

(Київський “Більшовик" з 
дня 25. цвітня).

можна ше написати

т.
ПОЛЬ-

стане робітничої кляси, яке 
розпочато під керовництвом 
т. Леніна, буде доведено до 
переможного кінця.

сятки тисяч загнано в табори 
інтернованих! І сей нікчемний 
служалець гниючої клерикаль­
но-панської Австрії спинив ся 
потім в Камінці, де разом з 
иншими такими самими як він, 
включно з шляхоцьким пахол-

-

ВІДОЗВА ДО ВСЇХ РОБІТНИКІВ, СЕЛЯН І ЧЕСНИХ 
ГРОМАДЯН РОСІЇ.

.

МОСКВА, 30 цвітая. — (Ра- ми -** майже під Смоленськ. 
діо.У — Війська польських па- Капіталістичне правительство, 
мів і капіталістів заняли Жи- що веде свою родову лінію 
томір і загрожують Київ. При від тих магнатів і авантурни- 
допозї свого наймита Петлю- ків, які вже не одного разу 
ри і французького золо^ розпинали й продавали поль- 
польські білогвардійці втягну- ський народ, до останної хви- 
ли в зраду галицькі Частини, лі замовчувало свій програм 
які перед кількома місяцями мира, ховаючи свої справжні 
перейшли на бік совітської наміри. Тепер воно заговори- 
владм. Пануючі в Польщі ло ділом. Воно показує нам, 
верстви на отверті і чесні мир- як воно собі уявляє мир з 
ні предложеня совітської Ро- руським народом. Слухайте-ж 
сії відповідають безчесною робітники й селяни! 
спробою захопити правове- Польський мир — мир, який 
режну Україну. Сього мало: хотять принести нам на своїх 
Польське правительство ясно багнетах польські пани й на­
говорить про свій намір за- піталїсти, означає повне при­
хопити всю Україну, .аби пе- гноблене не тільки дитов- 
редати її петлюрівській Ди- ських, білоруських та україн- 
рсісторії. Правительство Піл- ських робітників і селян, але 
сумського йде дорогою ГЬген- також міліонів суто руського 
цодерна, який навів на У краї- населеня. Над їх головами 
ну свої війська під видом по- збираеть ся панувати тільки 
мочі Київській Раді. Кровожа- що спечений польський жан- 
дібне насильство доповнюеть дарм. 
ся гидкою мас нарадою.

Одночасно з сим буржуазна 
польська преса вимагає заня-
тя всіх тих країн, які належа- лу й на знущане руську зем­
лі. до Польщі перед 150 рока-

називав

нема числа — та служили і 
служать опорою для всесвіт- 
ної реакції в її боротьбі з 
проливаючими кров за. свою 
свободу українськими і росій­
ськими робітниками та селя­
нами!

Проти неокріпшеного еще 
правительства Литви, обедн- 

п^нтонські білогвардій- 
зОНррами німецької оку- 
іійної армії. В той же са-

.

нил
В ЧЕТВЕР, З ЧЕРВНЯ, 

о год. 8-ІЙ вебером
заходом

Соціялїстнчиої Партії Канади
відбудете ся

ПЕРЕДВИБОРЧИЙ М1Т1НГ 
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
На сім мітінгу буде між ни­

щим промовляти т. Том Кесе- 
ді, з Виндсор, Онт.

ці
паці
мий час з полудня наступили 
польські легіонїстн. А за спи­
ною буржуазних політиків 

Руські робітники і селяни Польщі і Литви, котрі не бри- 
червоноармейцї! Чи віддамо днлнсь услугами німецьких 
ми польським панам на пота- землевласників.

на-
ви ступали 

представники гиганти. Місце 
німецьких адміністраторів в

з хати до хатні так серед українського населе-
лю, яку МИ ЗВІЛЬНИЛИ від сво- ня.
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